

نماینده مردم شیراز و زرقان در بازدید از قدیمی ترین کتابخانه شیراز مطرح کرد:

تلاش مجلس شورای اسلامی جهت توسعه نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور

نماینده مردم شیراز و زرقان در بازدید از کتابخانه عمومی شهید آیت الله دستغیب بر تقویت زیرساخت‌های کتابخانه‌ای تأکید کرد و گفت: در مجلس تلاش می‌کنیم تا به نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور کمک شود.

به گزارش خبرنگاران گروه فرهنگ، هنر و رسانه گزارش خبر، جعفر قادری، نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی با هدف بررسی روند بازسازی و بازگشایی قدیمی ترین کتابخانه فارس، از کتابخانه عمومی شهید آیت الله دستغیب دیدن کرد. در این بازدید که با همراهی محمدحسین فیروزی، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس انجام شد، از تلاش‌های صورت گرفته اداره کل کتابخانه‌های عمومی در این پروژه قدردانی شد.

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی، بر لزوم تقویت زیرساخت‌های کتابخانه‌ای و افزایش بودجه این نهاد تأکید کرد و گفت: یکی از کارهای زیرساختی که به افزایش سطح دانش و آگاهی و تقویت بنیان‌های علمی هر جامعه کمک می‌کند، تقویت کتابخانه‌ها و قرائت‌خانه‌ها هست؛ با توجه به اینکه این موضوعی حاکمیتی است و شاید برای اقشار غیر دولتی کمتر انگیزه برای توسعه کتابخانه و قرائت‌خانه وجود داشته باشد؛ انتظار می‌رود دولت و سایر نهادها حمایت بیشتری از کتابخانه‌ها داشته باشند. باید در دولت به این نهاد، تسهیلات بدهیم، کمک مالی کنیم و بودجه‌ای را پیش‌بینی کنیم تا زیرساخت‌های کتابخانه‌ها تقویت بشود و فضای کافی برای مطالعه، خصوصاً برای قشرهایی جوان و علاقه‌مند به تحقیقات علمی فراهم شود.

جعفر قادری با تصریح اینکه باید تلاش کنیم تا امکان دسترسی به منابع علمی و بین‌المللی برای عموم فراهم شود، افزود: باتوجه به پیشرفت‌های حوزه ارتباطات، بحث دسترسی به اینترنت و امکانات جدیدی که بتواند ما را به کتابخانه‌های بین‌المللی وصل کند، احساس می‌شود اگرچه این کار بیشتر در محیط‌های دانشگاهی صورت می‌گیرد؛ ولی شاید بیرون از فضای دانشگاهی هم افرادی داشته باشیم که علاقه‌مند باشند که از ظرفیت‌های بین‌المللی استفاده کنند و این وظیفه کتابخانه‌های عمومی است.

وی تصریح کرد: تحولی که الان در کتابخانه‌های عمومی انجام شده، کار ارزشمندی است. کتابخانه‌های عمومی خدمات گسترده‌ای را برای مخاطب در نظر گرفته‌اند. افراد با عضویت در یک کتابخانه می‌توانند از خدمات سایر کتابخانه‌ها استفاده کنند.

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی، همچنین بر اهمیت همکاری سایر دستگاه‌ها از جمله شهرداری‌ها و خیرین در حمایت از کتابخانه‌ها تأکید کرد و گفت: در حوزه مالی کتابخانه‌های عمومی باید تقویت بشود و این موضوعی است که شهرداری‌ها می‌توانند انجام بدهند. همانطور که در حوزه ورزش در کنار تربیت بدنی قرار گرفتند، در حوزه توسعه کتابخوانی نیز باید کنار نهاد کتابخانه‌های عمومی قرار گیرند؛ زیرا اعتبارات دولتی نهاد به تنهایی پاسخگو نیست. نیاز هست که هم از ظرفیت‌های خیرین و هم از ظرفیت‌های شهرداری‌ها و کمک‌هایی که شرکت‌های بزرگ می‌توانند داشته باشند در راستای توسعه کتابخانه‌ها بهره‌برد.

وی با اشاره به چند کتابخانه در آستانه افتتاح در استان فارس ابراز امیدواری کرد که این طرح‌ها به زودی به بهره‌برداری رسیده و نیازهای مطالعاتی شهروندان را برطرف کند.

قادری همچنین حمایت کامل خود را از توسعه و تقویت نهاد کتابخانه‌های عمومی اعلام کرد و گفت: و به هر حال وظیفه داشتیم که حضور پیدا کنیم و به کتابداران خدقوت بگویم و در جریان جزییات کار دوستان قرار بگیریم؛ انشالله در مجلس تلاش می‌کنیم تا به نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور کمک شود.